[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗУЕВСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 08.08.2013                                                                                           №  604

г. Зуевка

О внесении изменений в постановление Администрации Зуевского района от 29.05.2012 № 373
Администрация Зуевского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  пункт 2 постановления Администрации Зуевского района от 29.05.2012 г. № 373 «О мерах по повышению ответственности муниципальных заказчиков при размещении заказов и исполнении заключенных муниципальных контрактов»   следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.1 изложить  в следующей редакции:

«Предусматривать в проектах муниципальных контрактов в случае неоплаты  (отказа от уплаты) поставщиком (исполнителем, подрядчиком) неустойки (штрафа, пени), начисленной в соответствии с условиями муниципального контракта, условий об удержании суммы неустойки               (штрафа, пени) из суммы, подлежащей оплате поставщику (исполнителю, подрядчику) за поставленные товары (выполненные работы, оказанные услуги)».

1.2 Дополнить подпунктом 2.1-1 следующего содержания:

«При неоплате (отказе от уплаты) поставщиком (исполнителем, подрядчиком) неустойки (штрафа, пени), начисленной в соответствии с условиями муниципального контракта,  по истечении срока, указанного в претензионном письме, удерживать сумму неустойки (штрафа, пени) из суммы, подлежащей оплате  поставщику (исполнителю, подрядчику) за  поставленные товары (выполненные работы, оказанные услуги), которые приняты заказчиком, или в течение 40 дней с момента возникновения права требования оплаты неустойки (штрафа, пени) направить в суд исковое заявление с требованием оплаты неустойки (штрафа, пени), рассчитанной в соответствии с положениями законодательства и условиями муниципального контракта за весь период просрочки исполнения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации района по финансам – начальника Управления финансов Лыскову Н.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава  Администрации

Зуевского района

 О.Д. Семаков
----------------------------------------------------------------------------------------------------